
Wir über uns               zurueck               zurueck zur Hauptseite 

 
nach der der Mitgliederversammlung am 22. Februar 
2008 setzt sich der Vorstand der  CDU-Maulbronn wie folgt 
(alphabetisch) zusammen 

        
von links: Inge Ankele, Dr. Jochen Birkle, Brigitte Burrer, Dora Duppel, Frieder  Esenwein, Hildegard Evers, Roland Evers, Andreas 
Felchle, Johannes Gölz, Matthias Herrmann, Marita Heugel, Mike Kappus, Erhard Knittel, Peter Pfitzer, Frank Roller, Harald 
Schwender, Thomas Sturm - Kontakt Sammeladressen   

mit Klick auf das kleine Bild gelangt man direkt zu dem einzelnen Vorstandsmitglied   
    

 

 

Erhard Knittel  
Vorsitzender des CDU-Stadtverbandes seit 
1981;  
Mitglied im CDU-Kreisvorstand  
Gemeinderat seit 1989  
E-Mail:   
erhard.knittel@cdu-maulbronn.de  
  
auch verantwortlich für das Impressum  

 

    

 

 

Roland Evers  
Stellvertretender Vorsitzender des CDU-
Stadtverbandes Maulbronn Leiter der Dr. 
Johannes-Faust-Schule 
Knittlingen. Gemeinderat von 1975 bis 2004 
E-Mail:  roland.evers@cdu-maulbronn.de 

 

    

 

 

Marita Heugel 
Stellvertretende Vorsitzende des CDU-
Stadtverbandes Maulbronn  
E-Mail:  marita.heugel@cdu-maulbronn.de 

 

    

 Dr. Jochen Birkle 
Stellvertretender Vorsitzender des CDU-
Stadtverbandes Maulbronn  
E-Mail:  
jochen.birkle@cdu-maulbronn.de 

 

    



 

 

Harald Schwender  
Schatzmeister   

 

    

 

 

Thomas Sturm 
Schriftführer und Pressereferent  
E-Mail: thomas.sturm@cdu-maulbronn.de  

 

    

 

 

Inge Ankele 
Beisitzerin  
E-Mail:   
inge.ankele@cdu-maulbronn.de  
   

 

    

 

 

Brigitte Burrer 
Beisitzerin  

 

    

 

 

Dora Duppel 
Beisitzerin   
   

 

    



 

 

Frieder Esenwein 
Beisitzer und Gemeinderat,   
1. stv. Bürgermeister   
E-Mail: frieder.esenwein@cdu-
maulbronn.de  

 

    

 

 

Hildegard Evers 
Beisitzerin  
E-Mail: hildegard.evers@cdu-maulbronn.de 

   

 

    

 

 

Johannes Gölz 
Beisitzer  
E-Mail: johannes.goelz@cdu-maulbronn.de 

 

    

 

 

Matthias Herrmann 
Beisitzer  
E-Mail: matthias.herrmann@cdu-
maulbronn.de   

 

    

 

 

Mike Kappus 
Beisitzer und Gemeinderat  
E-Mail: mike.kappus@cdu-maulbronn.de   

 



    

 

 

Peter Pfitzer 
Beisitzer und Gemeinderat   
E-Mail: peter.pfitzer@cdu-maulbronn.de  
   

 

    

 

 

Frank Roller  
Beisitzer  
Geschäftsführer der Fa. Roca GmbH (Getränke-
Roller Maulbronn)  
E-Mail:   
frank.roller@cdu-maulbronn.de   

    

 

 

Andreas Felchle  
Bürgermeister in Maulbronn 
Beisitzer kraft Amtes  
   

 

 


